

Velkommen til Esbjerg Sygehus, CRPS Center Syd

CRPS Center Syd undersøger, diagnosticerer og behandler patienter, som har en svær neuropatisk smertetilstand herunder CRPS (Complex Regional Pain Syndrome - tidligere refleksdystrofi).

Fagpersonalet består af:

1 sekretær

2 neurologiske læger

2 sygeplejersker

2 fysioterapeuter

1 ergoterapeut

Ud over ovenstående har vi forskellige samarbejdspartnere.

Før 1.konsultation:

Du har modtaget et brev med en tid til forundersøgelse samt et link. Dette link er til en database Pain Data. Her skal du besvare diverse spørgsmål vedrørende din smerteoplevelse og dit helbred generelt. Oplysningerne herfra anvendes i den videre planlægning af din behandling.

1.konsultation:

Du undersøges af en læge og som regel også en terapeut. Lægen foretager en neurologisk under-søgelse og indhenter alle relevante oplysninger. Herefter udarbejdes en plan for din videre behandling.

Videre behandling (individuel tilpasset dit behov)

Relevant medicinsk behandling

Henvisning til videre undersøgelser- evt. ekg, knoglescintigrafi

Henvisning til behandling hos en fysioterapeut eller ergoterapeut

Opfølgning af sygeplejerske. Tidspunktet er individuelt, dog senest 2-3 uger efter 1. konsultation

Opfølgning ved læge efter 2-3 måneder

Vi tilstræber, at det er de samme behandlere, som følger dig under hele forløbet

Beskrivelse af behandlingsforløb

Medicinsk behandling:

Har du ikke allerede afprøvet relevant medicin, vil lægen ofte tilbyde medicinsk behandling. Du får et medicinskema samt en patientinformation om medicinen. I nogle tilfælde henvises du til et EKG (hjertediagram). Tid til dette bestilles i blodprøveambulatoriet på dit lokale sygehus. Svaret gives i forbindelse med telefonkonsultation med sygeplejerske i CRPS Center Syd.

Du bliver ringet op af en sygeplejerske efter senest 2 -3 uger. Denne vil vejlede dig i forhold til din medicinske behandling.

Fysio- og ergoterapi:

Hvis du ikke er set af en terapeut ved 1. konsultation, vil du blive henvist til behandling hos en fysio-terapeut/ergoterapeut, hvis lægen vurderer, der er et behov. Du vil blive indkaldt i din e-boks, pr. brev eller telefonisk.

Generelt:

Vi kan anbefale dig at se vores video på hjemmesiden:

[CRPS Center Syd Hjerne- og Nervesygdomme Sydvestjysk Sygehus](#)

Her kan du ud over videoen finde forskellige informationer, blandt andet om medicin samt et link til afdelingens sikre mail.

CRPS Center syd er et behandlingstilbud på regionsfunktionsniveau. Der findes kun to CRPS centre i Danmark, hvor det andet er i Glostrup.

Der er et tæt samarbejde mellem de to CRPS centre.

Afslutning af dit forløb

Når CRPS Center Syd vurderer, at du er færdigbehandlet, bliver du afsluttet til din egen læge som herefter varetager din behandling.

Du kan i nogle tilfælde blive henvist til kommunal genoptræning.

Du kan genhenvises, hvis der sker en betydelig forværring i tilstanden igen.

Har du spørgsmål vedrørende ovenstående

Kontakt

Sekretær ved Hjerne- og Nerve Ambulatorium på telefon 79 18 22 75.

Alle hverdage **kl. 8.00-11.00 og 13.00-14.00.**

[Send sikker mail via Borger.dk til CRPS Center Syd Ambulatoriet](#)